

## جلسه با مدیران معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری

پیرو جلسات کمیته دانش‌بنیان انجمن و تعیین اهداف این کمیته، ارتباط با اکوسیستم دانش‌بنیان به عنوان یکی از برنامه‌های این کمیته تعریف گردید. در این راستا روز چهارشنبه مورخ ۱۳ دی ماه جلسه‌ای با مدیر کل توسعه اقتصاد معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در محل این معاونت برگزار شد. این جلسه با حضور اعضای کمیته آقایان: محمدرضا ستوده دبیرکل انجمن مدیران صنایع، مهدی نجم‌آبادی مدیرعامل شرکت مبتکران نوین پزشکی سپهر و الیاس جوادی مدیرعامل شرکت مانوپارت و از اعضای انجمن و خانم آمنه حسینی کارشناس انجمن و آقای دکتر رضا سلطان‌علیزاده مدیر کل توسعه اقتصاد و آقای مهندس رستگاری برگزار شد.

در این جلسه موضوعات زیر مطرح گردید:

معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری با هدف تسهیل‌گری، سیاست‌گذاری و ریل‌گذاری در زمینه دانش‌بنیان فعالیت می‌کند.

ایجاد حمایت از محصولات تولیدی مبتنی بر دانش‌بنیان تا بتوانند به صنایع کشور وصل شوند. بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها که

توانسته‌اند محصولات دانش‌بنیان تولید کنند باید به طریقی به صنعت وصل شوند و این مهم می‌تواند از طریق انجمن‌ها ایجاد گردد.

این معاونت در تلاش است تا محصولات دانش‌بنیان را با نیازهای صنایع تطبیق دهد و امکان ارتباط با صنایع فراهم شود. همچنین با شناسایی نیازهای صنایع همکاری گسترده‌ای را با بزرگان صنعت آغاز کند و این همکاری در قالب حمایت از صنایع، ارائه تسهیلات و فراهم کردن بسترهای همکاری میسر است و این حمایت‌ها در قانون جهش دانش‌بنیان مطرح شده است از جمله:

- بحث معافیت مالیاتی محصولات دانش‌بنیان که با هدف جهت‌دهی حمایت‌های مالیاتی به سمت توسعه نوآوری و اقتصاد دانش‌بنیان در قانون جهش تولید دانش‌بنیان حمایت‌های مالیاتی در نظر گرفته شده است.
- همچنین امکان تاسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی (CVC)
- این معاونت در تلاش است تا با بخش خصوصی واقعی ارتباط برقرار کند و مشکل اینجاست که شرکت‌های تولیدی با مفهوم دانش‌بنیان و از امکانات موجود اطلاع کافی ندارند.
- برگزاری جلسات مدیریتی، برگزاری رویدادها و نشست‌های تخصصی و ترویجی

## رای دیوان مبنی بر ابطال شرط داوری نماینده شهرک‌های صنعتی در قرارداد واگذاری زمین

صفحه ۴

## انتشار گزارش‌های کارشناسی در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۳

صفحه ۴

## نکاتی در خصوص شیوه‌های تامین مالی در بورس (ارسالی به جلسه مشترک کمیسیون‌های کسب و کار و تامین مالی و صنعت و معدن اتاق تهران)

صفحه ۳

## تشکر و قدردانی از شرکت رینگ سازی مشهد

با تشکر از جناب آقای مهندس سهیل یزدانبخش مدیر عامل شرکت رینگ‌سازی مشهد و عضو محترم هیات مدیره انجمن مدیران صنایع، بدینوسیله قدردانی خود را از حمایت‌ها و همفکری‌های مدیران این مجموعه در پیشبرد اهداف انجمن اعلام می‌نماید.

با آرزوی گشایش افق‌های نو برای این عضو خانواده انجمن مدیران صنایع.



## تفاهم‌نامه همکاری با انجمن ترویج کسب‌وکارهای خانوادگی

در تاریخ ۱۸ دی ماه تفاهم‌نامه‌ای بین انجمن مدیران صنایع و انجمن ترویج کسب‌وکارهای خانوادگی با هدف استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و توانایی‌های علمی، اجرایی، فرهنگی و اجتماعی و نیز توسعه توسعه همکاری‌های همه‌جانبه در زمینه‌های مورد توجه طرفین منعقد گردید. آقای محمدرضا ستوده دبیرکل انجمن و آقای مهندس سعید جابرائصاری مدیرعامل انجمن ترویج کسب‌وکارهای خانوادگی با امضای این تفاهم‌نامه بر همکاری‌های مشترک تاکید نمودند.

بخشی از موارد تفاهم‌نامه به قرار ذیل است:

- معرفی شرکت‌های عضو انجمن که براساس موازین کسب‌وکارهای خانوادگی مدیریت می‌شوند.
- همکاری در جهت ترغیب، ترویج، گفتمان-



سازی و به اشتراک‌گذاری تجربیات کسب‌وکارهای خانوادگی عضو طرفین

- همکاری در تعریف و اجرای پروژه‌های مشترک پژوهشی، آموزشی، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، سمینارها و همایش‌ها.

- همکاری در تامین خدمات مشاوره مورد نیاز در عرصه‌های گوناگون کسب‌وکارهای خانوادگی



اخبار شعب

انجمن مدیران صنایع شعبه اصفهان

دیدار هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع اصفهان با معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در مورخ چهارم دی ماه ۱۴۰۲ در جلسه‌ای که با معاونت امور اقتصادی استانداری، جناب آقای محمود حقیقت سرشت برگزار گردید، مسایل و مشکلات صنعتگران مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.

خصوصاً بستانکار ارزش افزوده مؤدیان را، نادیده گرفته و فقط موارد بدهکار ارزش افزوده را محاسبه و به شرکت‌ها ابلاغ کرده است. ضمناً مقاصحساب مالیاتی را منوط به پرداخت بدهی ارزش افزوده محاسبه شده از سال ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ کرده است!

- منابع بانکی به صورت عادلانه بین تولیدکنندگان توزیع نمی‌گردد و صنایع برای

است. همچنین بار مالی زیادی به کارفرمایان تحمیل می‌شود که از سوی سازمان تامین اجتماعی نیز تحت فشار قرار می‌گیرند.

- ترکیب افراد حاضر در هیات حل اختلاف باعث شده است که اکثر تصمیم‌های آن‌ها به سود سازمان تامین اجتماعی باشد.

- موضوع حق بیمه مواردی از جمع کمک معیشتی و هدایا و مراسم مذهبی که به منظور کمک به کارگران پرداخت می‌شود نیز از جمع مواردی است که جرایم نقدی برای کارفرمایان در نظر گرفته می‌شود.

- نبود نیروی کار و استفاده از اتباع غیرایرانی و مشکلات ناشی از آن.



تامین مالی و نقدینگی خود، جواب مثبتی از سوی بانک‌ها نگرفته و نگران مسائل مالی خود برای انتهای سال ۱۴۰۲ هستند.

- بحث رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، عامل بزرگی برای عدم تمایل تولیدکنندگان برای حضور در بازارهای هدف صادراتی می‌باشد.

- تامین پرسنل تولید و منابع انسانی، از جمله معضلات جدی صنعتگران می‌باشد که نیازمند فرهنگ‌سازی در سطح جامعه می‌باشد

معاونت امور اقتصادی استانداری در پاسخ به موارد مطرح شده توسط اعضای انجمن اعلام کردند که ابتدا انجمن باید راهکارهای خود را ارائه داده و این راهکارها در کمیسیون‌های تخصصی بررسی و در نهایت در شورای گفت‌وگو اعلام شود. مقرر شد یکی از اعضا به نمایندگی از انجمن مدیران صنایع اصفهان به استانداری معرفی گردد و مسایل مربوطه تا حصول نتیجه پیگیری شود.

از اهم مسائل مطرح شده:

انجمن مدیران صنایع شعبه قم

در ادامه برگزاری جلسات «گروه اندیشه‌ورز» انجمن مدیران صنایع استان قم، چهارمین جلسه با حضور حجت‌الاسلام غریب، دادستان استان و آقای مهندس وزیری مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان و اعضای هیات مدیره انجمن و برخی از فعالان اقتصادی استان برگزار شد.

این جلسات که با هدف واکاوی مسائل و مشکلات صنعت برگزار می‌شود برخی از موانع تولیدی سازمان تامین اجتماعی مطرح شد:

- موضوع مشاغل سخت و زیان آور و مسائل پیرامون آن باعث خروج نیروهای توانمند و فنی از کارخانجات و بنگاه‌های اقتصادی شده

- بحث انرژی معضل جدی برای صنایع کوچک و متوسط می‌باشد. قطعی متناوب برق در تابستان و بحث گاز در زمستان موجب خسارات جدی به صنایع استان می‌شود. ضمناً تولیدکنندگان برای طرح‌های توسعه خود نیاز به افزایش مگاوات برق دارند که فرآیند پیچیده با هزینه گزاف برای صنایع به همراه خواهد داشت.

تعطیلی بانک‌ها در اصفهان و فعالیت آن‌ها در سایر استان‌ها موجب تاخیر در پرداخت حقوق پرسنل، عدم پرداخت سررسید اقسام‌ها و... شده است.

- سازمان امور مالیاتی اصفهان در اقدامی نادر، ارزش افزوده قطعی از سال ۹۸ الی ۱۴۰۰ را به مؤدیان اعلام کرده که نتاها انجام شده در

انجمن مدیران صنایع دفتر نیشابور (زبرخان،

فیروزه، میان جلگه)

- شرکت در جلسه مشترک سرکنسول ترکیه که با حضور معاونت فرمانداری و تعدادی از مدیران صنایع و تجار و ارائه پیشنهاد سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت نیشابور با توجه به شرایط مطلوب به خصوص در صنعت فرسولیس.

- شرکت در جلسه کمیسیون صنعت اتفاق بازرگانی خراسان با توجه به دعوت کتبی و رسمی

- برگزاری جلسه مشترک با مدیریت دانشکده فنی و حرفه‌ای دخترانه و معاونت پژوهشی و آموزشی دانشکده در خصوص راهکار همکاری دوجانبه انجمن مدیران صنایع و دانشکده به منظور کمک به فرهنگ کارآفرینی و هوشمند شدن آموزش و پژوهش با نیازهای واقعی صنعت و جامعه.

### اعضای جدید انجمن مدیران صنایع

تعداد دیگری از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی کشور به شرح زیر به جمع خانواده انجمن مدیران صنایع پیوستند. مقدم‌شان را گرمای داشته و دست همکاری‌شان را به گرمی می‌فشاریم.



مهندس علی رادبوی  
مدیر عامل شرکت  
بسیار تابان  
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس احسان اکبری  
مدیر عامل شرکت  
رنگسازی سیکلمه  
(شعبه خراسان رضوی)



دکتر داود صافی  
مدیرعامل شرکت تولیدی  
چدن سازان  
(شعبه اصفهان)



علیرضا ابراهیمی  
مدیر عامل شرکت  
پارتیکان پلاستیک  
(شعبه اصفهان)



دکتر هومن نامور  
رییس شرکت  
انستیتو رفتار  
(انجمن مدیران صنایع)



محمود عبدالحالقی  
مدیر عامل شرکت  
شمال پلاستیک چاپکسر  
(شعبه گیلان)



حسین قدیمی خسروی  
عضو هیات مدیره شرکت  
عصاره ناب سهند  
(شعبه آذربایجان شرقی)



حسن پیرسا  
مدیر عامل و رییس هیات مدیره  
شرکت الماس آذر سهند  
(شعبه آذربایجان شرقی)

### برگزاری جلسه با نماینده امور رتبه‌بندی اتاق ایران جهت تکمیل آمار و اطلاعات مربوط به ارزیابی و رتبه‌بندی تشکلهای

در راستای کمک به ارتقا و توانمندسازی تشکلهای، هر ساله اتاق ایران اقدام به ارزیابی و رتبه‌بندی تشکلهای می‌نماید. در این راستا در مرحله اول انجمن مدیران صنایع اقدامات و ماموریت‌های خود در سال ۱۴۰۱ را از طریق بارگذاری مستندات لازم در سایت رتبه‌بندی اعلام نمود و با پایان یافتن ارزیابی اولیه مستندات و مدارک، در مرحله بعدی نماینده امور رتبه‌بندی اتاق ایران (جناب آقای مقصد مجیدی) در انجمن حاضر شدند و موارد تکمیلی و مستندات دیگر را بررسی و درخواست نمودند. در این جلسه در خصوص لزوم اصلاح شاخص‌های ارزیابی تشکلهای کارکردی بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد تا موارد تکمیلی به اتاق ارائه گردد.

### ارسال نامه به اتاق بازرگانی تهران در خصوص اعلام اصلی‌ترین و مهم‌ترین چالش مرتبط با اختیارات سازمان توسعه تجارت

در این نامه به مشکل عدم امکان فروش اعتباری به مشتریان خارجی به دلیل تحریم‌ها و عدم قبولی الزامات FATF اشاره شده است. که به دلیل این موارد فروش اعتباری به مشتریان با اخذ اسناد مالی قابل پرداخت برای تولیدکننده‌ها امکانپذیر نیست. لذا به اجبار باید نقدی فروخت که این امر قدرت رقابتی شرکت‌های ایرانی را در مقاصد صادراتی از بین می‌برد. علاوه بر این با افزایش هزینه خرید برای مشتریان ایرانی، تولیدکننده ایرانی از بازارهای هدف حذف خواهد شد. در این نامه پیشنهاد شده است بیمه مشتریان در مقاصد صادراتی توسط صندوق ضمانت صادرات صورت گیرد.

### قابل توجه

### اعضای محترم تهران

لطفاً در اسرع وقت نسبت به ارسال یک قطعه عکس ۳×۴ رنگی جهت صدور کارت عضویت جدید به انجمن اقدام فرمایید.

شرکت‌ها برای اخذ تسهیلات مالی از بانک‌ها هم هیچ‌گونه محدودیتی ندارند و یا اساساً نیازی به تامین مالی ندارند.

در صورتی که در شرایط فعلی اولویت اصلی نهادهای زیرمجموعه سازمان مانند تامین سرمایه‌ها، کارگزاری‌ها و ... تحلیل تکنیکال است تا تشکیل موسسات پیش‌بینی‌های اقتصادی.

چرا که اقداماتی مانند تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها و یا صندوق‌های جسورانه به تامین مالی شرکت‌های با تکنولوژی قدیمی چه کمکی می‌تواند بکند.

با توجه به این موارد انجمن پیشنهاد نموده است که معیار اصلی در تامین مالی از طریق بازار سرمایه مطالعات توجیهی برای طرح تامین مالی باشد. در همین راستا شناخت قوی بازار صنایع مختلف و فضای کسب‌وکار این صنایع باید در دستور کار اصلی بورس قرار گیرد.

### نکاتی در خصوص شیوه‌های تامین مالی در بورس (ارسالی به جلسه مشترک کمیسیون‌های کسب و کار و تامین مالی و صنعت و معدن اتاق تهران)

اگرچه در حال حاضر در انواع روش‌های تامین مالی مانند اوراق استصناع، اوراق مشارکت، اوراق اجاره (صندوق پروژه)، اوراق منفعت، صندوق جسورانه تامین مالی در بورس تعریف شده است ولی به دلایل مختلف استفاده از این روش‌ها به راحتی امکان‌پذیر نیست.

از شروط اصلی شرکت‌ها برای ورود به فرآیند تامین مالی حداقل سابقه دو سال سوددهی است و شرط بعدی داشتن انواع دارایی‌های بلاعوض مانند زمین، ساختمان، تاسیسات، ماشین‌آلات و ... است. این شروط برای شرکت‌هایی با ساختار کاملاً بدون مشکل است که این نوع

انتشار گزارش‌های کارشناسی در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۳

انتشار گزارش شماره ۲۰۲ با عنوان «جایگاه بخش خصوصی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و تاثیر آن بر تولید»، در این گزارش تاثیر لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در صنعت و تولید مورد بررسی قرار گرفته است و مالیات بخش خصوصی تحلیل شده است.



برای دسترسی به متن کامل گزارش به سایت و شبکه‌های اطلاع‌رسانی انجمن به آدرس زیر مراجعه نمایید:  
www.amsiran.com



انتشار گزارش شماره ۲۰۱ با عنوان «لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تبیین، تحلیل و پیشنهاد»، در این گزارش مهمترین تبصره های لایحه بودجه مورد بررسی قرار گرفته است و لایحه از منظر آمار و ارقام کلان معرفی شده است.

رای دیوان مبنی بر ابطال شرط داوری نماینده شهرک‌های صنعتی در قرارداد واگذاری زمین

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، شرط قراردادی شرکت شهرک‌های صنعتی ایران با فعالان اقتصادی که در آن اعلام شده است «در اختلافات مربوط به این قرارداد، نظر نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به عنوان داور و حکم مرضی‌الطرفین لازم‌الاجرا است»، از تاریخ تصویب ابطال شد.

بر این اساس بند ۷ از فصل (و) از صفحه ۱۸ دفترچه قرارداد شرکت شهرک‌های صنعتی ایران، ابطال شد.

در بند ۷ از فصل (و) دفترچه قرارداد شرکت شهرک‌های صنعتی ایران، آمده بود:

«در تمام موارد اختلاف راجع به این قرارداد یا تفسیر کلی و جزئی آن، تصمیم و نظر نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران که به عنوان داور و حکم مرضی‌الطرفین



مورد قبول و توافق طرفین است، لازم‌الاجرا است و طرفین حق هرگونه ایراد و اعتراضی نسبت به رأی و نظر نام برده را از خود سلب و ساقط نمودند و متعهد و ملتزم به اجرای مفاد رای و تصمیم یاد شده گردیدند.»

بر این اساس و پس از ابطال این بند، تمامی اختلافات ناشی از اجرای قرارداد واگذاری زمین به فعالان اقتصادی در شهرک‌های صنعتی، از طریق مراجع قضایی حل و فصل خواهد شد.

همچنین امکان اعتراض و ابطال آرای که پیش از این، از سوی نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی به عنوان داور مرضی‌الطرفین صادر شده، میسر شده است.

دسترسی به متن کامل از طریق لینک زیر:

<https://www.amsiran.com/۵۴۲۴۹>

جلسه

کمیته مشکلات صنعت

بررسی درخواست انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و پرودت ایران (CCHP) بررسی درخواست انجمن CCHP مبنی بر همکاری مشترک در زمینه تامین برق کارخانجات از طریق راه اندازی نیروگاه ۳۰۰ عضو این انجمن شامل نیروگاه‌های خصوصی کوچک مقیاس هستند که ظرفیت تولید ۱ مگاوات تا ۲۵ مگاوات برق دارا هستند.

به پشتوانه مشوق‌های قانونی تاسیس نیروگاه در صنایع متوسط و بزرگ امکان‌پذیر است و مانعی وجود ندارد. می‌توان از مشوق‌ها و دستورالعمل‌های مربوطه بهره‌مند شد. راه‌اندازی نیروگاه‌های کوچک مقیاس در شهرک‌های صنعتی و برق‌رسانی به صورت

مشترک به چندین شرکت کوچک با ایجاد مانع توسط شرکت‌های توزیع همراه است.

بیان مشکلات صنعت برق از جمله نظام دستوری قیمت‌گذاری برق، کم‌فروشی توسط شرکت‌های تولیدکننده و توزیع‌کننده از جمله کاهش ولتاژ و فرکانس، انجام کارشناسی در خصوص تعیین تعرفه برق، عدم وجود نظام رگولاتوری در صنعت برق، مشکلات ناشی از تصمیم‌گیری مسوولان دولتی بر اساس روال اداری نه تعامل و به پشتوانه کار کارشناسی لزوم تامین برق فوری به دلیل قطعی برق در تابستان و لزوم بهره‌مندی از برق پاک با توجه به کاهش ولتاژ و فرکانس مقرر شد:

طرح مساله از طریق تهیه گزارشی توسط انجمن CCHP در خصوص مشکلات صنعت برق و نیروگاه‌ها و راه‌حل‌ها تهیه گزارشی در خصوص مزایای تامین نیرو از محل استفاده از نیروگاه‌های مقیاس کوچک

بررسی قوانین موجود در این حوزه از جمله: مشکلات اجرایی قانون تشکیل شرکت‌های خدمات‌دهی به شهرک‌های صنعتی، همچنین مشکلات آیین‌نامه ماده ۱۰ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق مصوب ۱۴۰۰

بررسی امکان استفاده از خدمات نیروگاه‌های کوچک مقیاس با توجه به مباحث دانش‌بنیان و تسهیلات در نظر گرفته شده در صندوق شکوفایی و نوآوری تنظیم تفاهم‌نامه برای همکاری‌های مشترک

خبرنامه صنعت و مطبوعات  
نشریه داخلی انجمن مدیران صنایع  
طرح و اجرا: عالییه هدایتی

نشانی: خیابان استاد مطهری، روبه‌روی خیابان میرعماد، شماره ۲۶۴، طبقات سوم و چهارم  
تلفن‌های: ۸۸۳۰۴۰۷۰ و ۸۸۸۲۵۳۸۵  
فاکس: ۸۸۸۳۹۶۴۱